

Høringsvar vedrørende forslaget til ændret organisering af Skolen på Ishøjgård

Skolebestyrelsen på Skolen på Ishøjgård støtter formålet med forslaget

- at implementere folkeskolereform og dermed styrke skolens læringsmæssige profil
- at fastholde et lokalt tilbud til børn og unge med socio-emotionelle vanskeligheder
- at skabe en øget fleksibilitet i brugen af skolen – det gælder i forhold til elevsammensætning og elevtal samt skolens egne muligheder for at sammensætte eleverne i grupper
- at sikre, at udgifterne pr. elev er konkurrencedygtig i forhold til andre tilsvarende specialundervisningstilbud.

Dog er der et par punkter, som vi mener, vil gøre det vanskeligt at realisere intentionerne bag forslaget. Det drejer sig dels om skolens fysiske rammer og dels om personalemæssige ressourcer og kompetencer.

Skolen har på nuværende tidspunkt mange mindre lokaler, hvor der kan undervises 2-4 elever af gangen, mens den kun har et større lokale, som giver mulighed for at undervise 10-12 elever. Dette betyder, at undervisningsmiljøet langt fra minder om det almene miljø på kommunens øvrige skoler. Denne opdeling kan gøre det vanskeligere for eleverne at tilegne sig de kompetencer, der gør det muligt for dem at vende tilbage til folkeskolen igen. Derfor anbefaler vi, at der bliver afsat midler til etablering af yderligere to lokaler til undervisning af 10-12 elever.

Ændring af elevgruppens antal og alderssammensætning stiller øget krav til personalet og derfor glæder det os, at der afsættes midler af til kompetenceudvikling af medarbejderne.

Det bekymrer os meget, at ressourcer til eksterne fagpersoner (herunder psykologer, psykiater og andre fagpersoner) forbliver uændret i forhold til nuværende elevtal. Derfor anbefaler vi, at der bliver sat midler af, så den enkelte elev fremover vil blive tilbudt psykologbi-stand med videre i samme omfang som i dag.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen
Ishøjgård
Ishøj Søndergade 13
2635 Ishøj
Tlf. 43 74 20 74
e-mail ishojgaard@ishoj.dk